



Città di Campodarsego

Provincia di Padova

Piazza Europa, 1 - 35011 Campodarsego Tel. 0499299811 - Fax 0499299800

Codice Fiscale 80008910285 - Partita IVA 00648960284

PEC: campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net

DETERMINAZIONE

N.753/Registro Generale in data 17/12/2024

Proposta Nr 275 del 18/11/2024

OGGETTO:

PNRR - M4C1, INVESTIMENTO 1.1 "NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO – OP 03/2024" – CUP H25E24000080006: AFFIDAMENTO DELL'INCARICO RELATIVO AL COLLAUDO STATICO ED AMMINISTRATIVO DELL'OPERA ALL'ING. VALERIO CARNIO E MODIFICA DEL QUADRO ECONOMICO - CIG B444B37C98

Referto di Pubblicazione

N. Reg. Pubbl. 1471

Certifico, io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente determinazione avente oggetto:

PNRR - M4C1, INVESTIMENTO 1.1 "NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO – OP 03/2024" – CUP H25E24000080006: AFFIDAMENTO DELL'INCARICO RELATIVO AL COLLAUDO STATICO ED AMMINISTRATIVO DELL'OPERA ALL'ING. VALERIO CARNIO E MODIFICA DEL QUADRO ECONOMICO - CIG B444B37C98

viene, in data odierna, affissa all'albo comunale per 15 giorni consecutivi.

Li, 17/12/2024

IL MESSO COMUNALE

Proposta Nr 275 del 18/11/2024

OGGETTO: PNRR - M4C1, INVESTIMENTO 1.1 “NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO – OP 03/2024” – CUP H25E24000080006: AFFIDAMENTO DELL’INCARICO RELATIVO AL COLLAUDO STATICO ED AMMINISTRATIVO DELL’OPERA ALL’ING. VALERIO CARNIO E MODIFICA DEL QUADRO ECONOMICO - CIG B444B37C98

Il Responsabile di Settore SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO

PREMESSO che:

- con Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 79 del 30/04/2024, è stato autorizzato un nuovo piano di interventi per asili nido nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione – Investimento 1.1. “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” nei limiti di un importo complessivo di € 734.955.734,85, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;
- con Decreto del Ministero dell’istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, n. 23 del 13/06/2024, è stato approvato l’elenco degli Enti locali e degli interventi ammessi a finanziamento e questo Comune è risultato assegnatario di un contributo pari ad € 720.000,00 per la realizzazione di un Asilo Nido con capienza 30 posti;

EVIDENZIATO che l’intervento di cui trattasi è finanziato nell’ambito del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione – Investimento 1.1. “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;

RICHIAMATE le Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 28 del 27/06/2024 e n. 35 del 31/07/2024, con le quali, per la realizzazione dell’opera, sono stati stanziati, rispettivamente, € 720.000,00 – di cui al contributo PNRR – ed € 780.000,00 – finanziati con avanzo di amministrazione;

RICHIAMATE:

- la Determinazione n. 345 del 01/07/2024 con la quale si è provveduto all’individuazione delle figure professionali interne all’Ente per l’opera denominata “Nuova costruzione Asilo Nido – OP 03/2024”, fra le quali il RUP, nella persona dell’Arch. Gabriele Bizzotto;
- le Determinazioni n. 363 del 10/07/2024 e n. 377 del 15/07/2024, con le quali il Comune di Campodarsego ha provveduto all’affidamento del servizio per la redazione del progetto di fattibilità tecnica-economica, del progetto esecutivo, della direzione lavori e del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dell’opera denominata “Nuova costruzione Asilo Nido – OP 03/2024” all’Ing. Giacomo Zorzato;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 25/09/2024, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dell’opera denominata “Nuova costruzione Asilo Nido – OP 03/2024” - CUP H25E24000080006», del valore complessivo di euro 1.500.000,00=, come da quadro economico di seguito rappresentato:

A)	IMPORTO DEI LAVORI	PROGETTO FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA	PROGETTO ESECUTIVO
A1	Importo delle lavorazioni (soggetto a ribasso d'asta)	€ 1.081.485,93	€ 1.119.195,20
	Edile	€ 657.439,51	€ 680.137,81
	Termoidraulica	€ 219.586,30	€ 222.109,22
	Elettrico	€ 132.163,61	€ 134.096,32
	Opere complementari	€ 72.296,51	€ 82.851,85
A2	Oneri per la sicurezza	€ 32.009,14	€ 32.009,14
A	Importo complessivo dei lavori a base d'asta	€ 1.113.495,07	€ 1.151.204,34
B)	SOMME A DISPOSIZIONE		
B1	Analisi dei terreni, prove su terreni di fondazione, indagini geotecniche, archeologica, ecc (Iva inclusa)	€ 10.000,00	€ 10.662,80
B2	Spostamento sottoservizi esistenti - allacciamenti e interventi degli Enti Gestori dei sottoservizi - Lavori in diretta amministrazione	€ 2.500,00	€ 2.500,00
B3	Imprevisti e arrotondamenti	€ 49.093,93	€ 2.799,62
B4	Acquisizione aree e immobili	€ 0,00	
B5	Spese tecniche esterne (PFTE, Esecutivo, Sicurezza e Direzione Lavori)	€ 135.600,00	€ 134.600,00
B6	Eventuali spese per commissioni aggiudicatrici	€ 1.000,00	€ 1.000,00
B8	Spese per pubblicità	€ 2.000,00	€ 2.000,00
B9	Spese per verifiche tecniche e collaudi	€ 16.242,31	€ 16.242,31
B10	Incentivi per funzioni tecniche (2%)	€ 22.269,90	€ 23.024,09
B11	Iva sui lavori 10%	€ 111.349,51	€ 115.120,43
B12	CNPAIA 4% su spese tecniche (B5 e B9)	€ 5.424,00	€ 6.033,69
B13	Iva su spese tecniche (B5 e B9) - 22%	€ 31.025,28	€ 34.512,72
B14	Spese istruttorie VVF		€ 200,00
B15	Spese istruttorie Consorzio di Bonifica Acque Risorgive		€ 100,00
	Totale somme a disposizione	€ 386.504,93	€ 348.795,66
	TOTALE COSTO DELL'OPERA	€ 1.500.000,00	€ 1.500.000,00

DATO ATTO che:

- con Determinazione del Responsabile del Servizio Centrale Unica di Committenza Reg. Gen. n. 770 del 28/10/2024, è stata disposta l'aggiudicazione della procedura negoziata volta all'affidamento dei lavori di realizzazione dell'opera, all'impresa Tessaro Remo S.r.l., con sede legale a Rubano (PD), in Via Avogadro n. 23, C.F. e P.Iva 03962410282, per una somma complessiva di € 1.140.012,34= (oltre Iva nella misura di legge), di cui € 1.108.003,20 per lavori ed € 32.009,14 per oneri della sicurezza;

- con Determinazione n. 596 del 08/11/2024 questo Ente ha preso atto dell'aggiudicazione di cui sopra, provvedendo al necessario impegno di spesa a favore della ditta Tessaro Remo S.r.l.;

VISTI:

- l'art. 116, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale "I contratti sono soggetti a collaudo per i lavori e a verifica di conformità per i servizi e per le forniture per certificare il rispetto delle caratteristiche tecniche, economiche e qualitative dei lavori e delle prestazioni, nonché degli obiettivi e dei tempi, in conformità delle previsioni e pattuizioni contrattuali";

- l'art. 13, comma 1, dell'All. II.14 al D.Lgs. n. 36/2023, in base al quale "Il collaudo ha lo scopo di verificare e certificare che l'opera o il lavoro siano stati eseguiti a regola d'arte, secondo il progetto approvato e le relative prescrizioni tecniche, nonché le eventuali perizie di variante, in conformità del contratto e degli eventuali atti di sottomissione o aggiuntivi debitamente approvati. Il collaudo ha altresì lo scopo di verificare che i dati risultanti dalla contabilità finale e dai documenti giustificativi corrispondano fra loro e con le risultanze di fatto, non solo per dimensioni, forma e quantità, ma anche per qualità dei materiali, dei componenti e delle provviste, e che le

procedure espropriative poste a carico dell'esecutore siano state espletate tempestivamente e diligentemente. Il collaudo comprende altresì tutte le verifiche tecniche previste dalle normative di settore”;

- l'art. 14, comma 1, dell'All. II.14 al D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale *“Le stazioni appaltanti, entro trenta giorni dalla consegna dei lavori, attribuiscono l'incarico del collaudo ed eventualmente quello del collaudo statico, secondo quanto indicato nell'articolo 116, comma 4, del codice”;*

- l'art. 116, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023, il quale espressamente chiarisce che *“Per accertata carenza nell'organico della stazione appaltante, oppure di altre amministrazioni pubbliche, o nei casi di particolare complessità tecnica, la stazione appaltante affida l'incarico con le modalità previste dal codice”;*

RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere all'affidamento dell'incarico relativo al collaudo statico ed amministrativo dell'opera ad un soggetto esterno, specializzato nel settore e dotato delle necessarie competenze e conoscenze;

VISTO l'art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 il quale prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 50, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023:

“Salvo quanto previsto per gli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità:

a) affidamento diretto per i lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante [...]”;

CONSIDERATO che:

- l'art. 3, comma 1, lett. d), dell'Allegato I.1 al D.Lgs. n. 36/2023, definisce l'affidamento diretto come *“l'affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall'ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all'articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;*

- ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. n. 36/2023, l'appalto non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all'art. 1 del D.Lgs. n. 36/2023;

- ai sensi dell'art. 54, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023, agli affidamenti diretti non è applicabile quanto disposto in ordine all'esclusione automatica delle offerte anomale;

- in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto all'allegato I.4 del D.Lgs. n. 36/2023;

RITENUTO opportuno, pertanto, procedere all'affidamento diretto delle prestazioni in parola, al fine di snellire e semplificare la procedura per la formulazione della proposta economica e per l'affidamento stesso;

VISTO l'art. 25, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale *“Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici [...]”*;

DATO ATTO che:

- il Comune di Campodarsego si è dotato della Piattaforma telematica denominata “Tuttogare”;
- per l'affidamento del servizio in oggetto si è provveduto all'attivazione, all'interno di tale Piattaforma, di apposita Trattativa con l'Ing. Valerio Carnio, con sede in Villaggio Europa n. 3 – 35017 Piombino Dese (PD), C.F. CRNVLR50M27G688A e P.Iva 05330620286;

VISTA l'offerta presentata dal professionista, acquisita tramite la Piattaforma “Tuttogare” e registrata al prot. n. 20405 del 13/11/2024, dell'importo complessivo di € 14.200,06 (oltre oneri previdenziali ed Iva);

RILEVATO che il professionista ha inoltre trasmesso, con nota acquisita agli atti, la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi, anche solo potenziale, e di assenza di altre cause ostative all'assunzione dell'incarico, le dichiarazioni sul Pantouflage e sui Rapporti di Parentela, l'Autocertificazione di presa visione del Codice di Comportamento del Comune e la dichiarazione relativa alla Tracciabilità dei Flussi Finanziari;

VISTE le dichiarazioni sui rapporti con la ditta nell'ultimo biennio, sottoscritte dal personale interessato alla redazione del presente provvedimento;

VISTE:

- la Dichiarazione del possesso dei requisiti di cui all'art. 52 del D.Lgs. n. 36/2023 resa dal professionista con prot. n. 20405 del 13/11/2024;
- il certificato di regolarità contributiva rilasciato da Inarcassa in data 28/10/2024, che attesta la regolarità contributiva del professionista;

DATO ATTO che è stato consultato il casellario ANAC e che non vi sono annotazioni per la ditta suddetta;

DATO ATTO che il codice CUP dell'opera è il n. H25E24000080006;

DATO ATTO che il codice CIG assegnato tramite il portale ANAC è il n. B444B37C98;

VISTI:

- il Regolamento UE 2020/852 del 18 giugno 2020 e Regolamento UE 2021/241 del 12 febbraio 2021 – Principio di “non arrecare danno significativo agli obiettivi ambientali” (“Do No Significant Harm” o DNSH).
- la circolare n. 32 del 30 dicembre 2021 con allegata la “Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all'ambiente (c.d. DNSH)”, aggiornata con la successiva circolare n. 33 del 13/10/2022;
- la nota del Ministero dell'istruzione e del merito – Unità di missione PNRR, prot. n. 84914 del 13/06/2023;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di specificare che, in relazione alla presente procedura, al fine del rispetto del principio DNSH, devono essere escluse tutte le seguenti attività, come riportato nelle Linee guida allegata alla circolare del Ministero dell'economia e delle finanze n. 30 del 11/08/2022:

- attività connesse ai combustibili fossili, compreso l'uso a valle;
- attività nell'ambito del sistema di scambio di quote di emissione dell'UE (ETS) che conseguono proiezioni delle emissioni di gas a effetto serra che non sono inferiori ai pertinenti parametri di riferimento;
- attività connesse alle discariche di rifiuti, inceneritori e agli impianti di trattamento meccanico biologico;

- attività in cui lo smaltimento a lungo termine dei rifiuti può causare danni all'ambiente;

DATO ATTO che la somma complessiva di € 18.017,03 di cui € 14.200,06 per onorario, € 568,00 per oneri previdenziali 4% ed € 3.248,97 per Iva al 22% trova regolare copertura all'interno del quadro economico dell'opera, che viene modificato come segue:

A)	IMPORTO DEI LAVORI	PROGETTO FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA	PROGETTO ESECUTIVO	AFFIDAMENTO LAVORI	AFFIDAMENTO COLLAUDO
A1	Importo delle lavorazioni (soggetto a ribasso d'asta)	€ 1.081.485,93	€ 1.119.195,20	€ 1.108.003,20	€ 1.108.003,20
	Edile	€ 657.439,51	€ 680.137,81	€ 673.336,41	€ 673.336,41
	Termoidraulica	€ 219.586,30	€ 222.109,22	€ 219.888,12	€ 219.888,12
	Elettrico	€ 132.163,61	€ 134.096,32	€ 132.755,35	€ 132.755,35
	Opere complementari	€ 72.296,51	€ 82.851,85	€ 82.023,32	€ 82.023,32
A2	Oneri per la sicurezza	€ 32.009,14	€ 32.009,14	€ 32.009,14	€ 32.009,14
A	Importo complessivo dei lavori a base d'asta	€ 1.113.495,07	€ 1.151.204,34	€ 1.140.012,34	€ 1.140.012,34
B)	SOMME A DISPOSIZIONE				
B1	Analisi dei terreni, prove su terreni di fondazione, indagini geotecniche, archeologica, ecc (Iva inclusa)	€ 10.000,00	€ 10.662,80	€ 10.662,80	€ 10.662,80
B2	Spostamento sottoservizi esistenti - allacciamenti e interventi degli Enti Gestori dei sottoservizi - Lavori in diretta amministrazione	€ 2.500,00	€ 2.500,00	€ 2.500,00	€ 2.500,00
B3	Imprevisti e arrotondamenti	€ 49.093,93	€ 2.799,62	€ 2.799,62	€ 5.390,83
B4	Acquisizione aree e immobili	€ 0,00			
B5	Spese tecniche esterne (PFTE, Esecutivo, Sicurezza e Direzione Lavori)	€ 135.600,00	€ 134.600,00	€ 117.517,78	€ 117.517,78
B6	Spese tecniche esterne (Coordinatore per la sicurezza)			€ 17.082,22	€ 17.082,22
B7	Eventuali spese per commissioni aggiudicatrici	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00
B8	Spese per pubblicità	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00
B9	Spese per verifiche tecniche e collaudi	€ 16.242,31	€ 16.242,31	€ 16.242,31	€ 14.200,06
B10	Incentivi per funzioni tecniche (2%)	€ 22.269,90	€ 23.024,09	€ 23.024,09	€ 23.024,09
B11	Iva sui lavori 10%	€ 111.349,51	€ 115.120,43	€ 114.001,23	€ 114.001,23
B12	CNPAIA 4% su spese tecniche (B5, B6 e B9)	€ 5.424,00	€ 6.033,69	€ 6.033,69	€ 5.952,00
B13	Iva su spese tecniche (B5, B6 e B9) - 22%	€ 31.025,28	€ 34.512,72	€ 34.512,72	€ 34.045,45
B14	Spese istruttorie VVF		€ 200,00	€ 200,00	€ 200,00
B15	Spese istruttorie Consorzio di Bonifica Acque Risorgive		€ 100,00	€ 100,00	€ 100,00
B16	Sconto di gara			€ 12.311,20	€ 12.311,20
	Totale somme a disposizione	€ 386.504,93	€ 348.795,66	€ 359.987,66	€ 359.987,66
	TOTALE COSTO DELL'OPERA	€ 1.500.000,00	€ 1.500.000,00	€ 1.500.000,00	€ 1.500.000,00

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è l'Arch. Gabriele Bizzotto;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 26 del 21/12/2023 di conferimento incarico di Elevata Qualificazione del Settore Governo del Territorio, per il periodo 01/01/2024 al 31/12/2024, all'Arch. Bizzotto Gabriele e in caso di temporanea assenza la posizione di Vicario del Responsabile al Dott. Michele Bertolini;

RICHIAMATI:

- il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" (TUEL);
- il D.Lgs. n. 118 del 23/6/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e i relativi allegati, compresi i principi contabili, generali ed applicati;
- il D.Lgs. n. 126 del 10/8/2014 con il quale, tra l'altro, è stato modificato il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 "Codice dei contratti pubblici";

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 23/12/2015 con la quale è stato approvato il regolamento di contabilità;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 29/09/2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 27/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026 e i relativi documenti allegati;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 194 del 27/12/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

DATO ATTO che il presente provvedimento non presenta elementi di anomalia tali da proporre l'invio di una delle comunicazioni previste dal provvedimento del Direttore dell'Unità di Informazione Finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018;

EVIDENZIATO che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, si appone parere favorevole ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in merito alla regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa;

DETERMINA

- 1. DI RITENERE** quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. DI AFFIDARE** l'incarico relativo al collaudo statico ed amministrativo dell'opera denominata "Nuova costruzione Asilo Nido – OP 03/2024", come meglio descritto in premessa, all'Ing. Valerio Carnio, con sede in Villaggio Europa n. 3 – 35017 Piombino Dese (PD), C.F. CRNVLR50M27G688A e P.Iva 05330620286, per la somma complessiva di € 18.017,03 di cui € 14.200,06 per onorario, € 568,00 per oneri previdenziali 4% ed € 3.248,97 per Iva al 22%;
- 3. DI IMPEGNARE**, a favore dell'Ing. Valerio Carnio, la somma complessiva di € 18.017,03, con imputazione al capitolo 441100 "PNRR M4C1 INV. 1.1. - PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL'INFANZIA. CUP H25E24000080006 - NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO OP 03/2024", voce del conto piano finanziario U.2.02.01.09.017 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024, all'interno del quadro economico, che viene modificato come segue:

	IMPORTO DEI LAVORI	PROGETTO FATTIBILITA' TECNICO-	PROGETTO ESECUTIVO	AFFIDAMENTO LAVORI	AFFIDAMENTO COLLAUDO
A)					

		ECONOMICA			
A1	Importo delle lavorazioni (soggetto a ribasso d'asta)	€ 1.081.485,93	€ 1.119.195,20	€ 1.108.003,20	€ 1.108.003,20
	Edile	€ 657.439,51	€ 680.137,81	€ 673.336,41	€ 673.336,41
	Termoidraulica	€ 219.586,30	€ 222.109,22	€ 219.888,12	€ 219.888,12
	Elettrico	€ 132.163,61	€ 134.096,32	€ 132.755,35	€ 132.755,35
	Opere complementari	€ 72.296,51	€ 82.851,85	€ 82.023,32	€ 82.023,32
A2	Oneri per la sicurezza	€ 32.009,14	€ 32.009,14	€ 32.009,14	€ 32.009,14
A	Importo complessivo dei lavori a base d'asta	€ 1.113.495,07	€ 1.151.204,34	€ 1.140.012,34	€ 1.140.012,34
B)	SOMME A DISPOSIZIONE				
B1	Analisi dei terreni, prove su terreni di fondazione, indagini geotecniche, archeologica, ecc (Iva inclusa)	€ 10.000,00	€ 10.662,80	€ 10.662,80	€ 10.662,80
B2	Spostamento sottoservizi esistenti - allacciamenti e interventi degli Enti Gestori dei sottoservizi - Lavori in diretta amministrazione	€ 2.500,00	€ 2.500,00	€ 2.500,00	€ 2.500,00
B3	Imprevisti e arrotondamenti	€ 49.093,93	€ 2.799,62	€ 2.799,62	€ 5.390,83
B4	Acquisizione aree e immobili	€ 0,00			
B5	Spese tecniche esterne (PFTE, Esecutivo, Sicurezza e Direzione Lavori)	€ 135.600,00	€ 134.600,00	€ 117.517,78	€ 117.517,78
B6	Spese tecniche esterne (Coordinatore per la sicurezza)			€ 17.082,22	€ 17.082,22
B7	Eventuali spese per commissioni aggiudicatrici	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00
B8	Spese per pubblicità	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00
B9	Spese per verifiche tecniche e collaudi	€ 16.242,31	€ 16.242,31	€ 16.242,31	€ 14.200,06
B10	Incentivi per funzioni tecniche (2%)	€ 22.269,90	€ 23.024,09	€ 23.024,09	€ 23.024,09
B11	Iva sui lavori 10%	€ 111.349,51	€ 115.120,43	€ 114.001,23	€ 114.001,23
B12	CNPAIA 4% su spese tecniche (B5, B6 e B9)	€ 5.424,00	€ 6.033,69	€ 6.033,69	€ 5.952,00
B13	Iva su spese tecniche (B5, B6 e B9) - 22%	€ 31.025,28	€ 34.512,72	€ 34.512,72	€ 34.045,45
B14	Spese istruttorie VVF		€ 200,00	€ 200,00	€ 200,00
B15	Spese istruttorie Consorzio di Bonifica Acque Risorgive		€ 100,00	€ 100,00	€ 100,00
B16	Sconto di gara			€ 12.311,20	€ 12.311,20
	Totale somme a disposizione	€ 386.504,93	€ 348.795,66	€ 359.987,66	€ 359.987,66
	TOTALE COSTO DELL'OPERA	€ 1.500.000,00	€ 1.500.000,00	€ 1.500.000,00	€ 1.500.000,00

4. DI DARE ATTO che l'obbligazione di cui in premessa e per la quale viene impegnata la spesa diverrà esigibile per € 18.017,03 nell'anno finanziario 2024;

5. DI DARE ATTO che l'affidamento in argomento sarà perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, ai sensi dell'art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023;

6. DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 191, comma 1, del Tuel, l'impegno di cui alla presente determinazione sarà comunicato all'aggiudicatario contestualmente all'ordinazione della prestazione, ai fini dell'inserimento dello stesso nella successiva fattura o documento di spesa;

7. DI DARE ATTO dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all'art. 6 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo ai soggetti che partecipano, a qualsiasi titolo, alla presente determinazione o al relativo procedimento ai sensi del combinato disposto degli art. 6-bis della L. n. 241/1990 e 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell'art. 7 del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti dell'Ente;

8. DI ASSolvere all'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente" – sezioni "Provvedimenti – Provvedimenti dei Dirigenti", "Bandi di gara e contratti" e "Altri contenuti – Attuazione misure PNRR" del sito web dell'Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'Albo Pretorio online;

9. DI DARE ATTO che la pubblicazione dell'atto all'albo online del Comune avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a categorie particolari di dati personali.

**Il Responsabile di Settore
Arch. Gabriele Bizzotto**



Città di Campodarsego

Provincia di Padova

Piazza Europa, 1 - 35011 Campodarsego Tel. 0499299811 - Fax 0499299800

Codice Fiscale 80008910285 - Partita IVA 00648960284

PEC: campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

Determina N. 753 del 17/12/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell' art. 153 - comma 4° - del D.Lgs 18/08/2000 n° 267, il sottoscritto Responsabile del settore finanziario sulla determinazione avente ad oggetto:

PNRR - M4C1, INVESTIMENTO 1.1 "NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO – OP 03/2024" – CUP H25E24000080006: AFFIDAMENTO DELL'INCARICO RELATIVO AL COLLAUDO STATICO ED AMMINISTRATIVO DELL'OPERA ALL'ING. VALERIO CARNIO E MODIFICA DEL QUADRO ECONOMICO - CIG B444B37C98

rilascia il visto attestante la copertura finanziaria

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Data parere: 17/12/2024

Il Responsabile del Servizio
AMBROSI ELENA